
Tõrva Vallavalitsuse seisukoht 
Valimisliit Ühtne Kogukond fraktsiooni eelnõule „Määruse kehtetuks tunnistamine“

Valimisliit  Ühtne Kogukond fraktsioon esitas  20.12.2022 volikogu istungil  volikogu otsuse
eelnõu „Määruse kehtetuks tunnistamine“.

Eelnõuga  soovitakse  kehtetuks  tunnistada  Tõrva  Vallavolikogu  27.09.2022  määrus  nr  15
„Tõrva valla haridus- ja noortevaldkonna arengukava 2030 vastuvõtmine“. Põhjendusena on
toodud asjaolu, et arengukavas esineb vastuolu kehtiva seadusega, mis ei luba ühtse juhtimise
alla  viia  gümnaasiumit,  põhikooli  ja  lasteaeda.  Soovitakse,  et  volikogu  tühistaks
haridusvaldkonna  arengukava  ning  alustataks  dokumendi  uue  redaktsiooni  loomist,  et  viia
valdkondlik arengukava vastavusse seadusega ning järgida seejuures head kaasamise tava.

Tõrva valla  haridus- ja noortevaldkonna arengukava 2030 koostamisega alustati  juba 2019.
aastal ja arengukava võeti vastu 2022. aastal. Koostamisse olid kaasatud haridusasutuste juhid,
hoolekogude  esindajad,  õppurid,  noorsootöötajad,  lastekaitsespetsialist,  vallavalitsuse  ja
volikogu liikmed. Toimus kaks avalikku arutelu. 

Tõrva valla haridus- ja noortevaldkonna arengukava 2030 koostamise käigus toodi välja Tõrva
valla hariduskorralduses seitse peamist kitsaskohta:
1) teenusevajaduse vähenemine;
2) koolivõrgu mittevastavus ruumimustrile ja ebatõhus haridustaristu;
3) hariduse kvaliteedi tagamise võimekus II ja III kooliastmes;
4) õpetajate järelkasvu puudus;
5) ebapiisav tugi erivajadusega lastele;
6) killustunud juhtimiskorraldus;
7) koolivõrgu kasvav rahastamisvajadus.

Arengukava näeb ette  haridusvaldkonna arendamise  strateegia,  vajalikud ümberkorraldused,
visiooni  ning  selle  elluviimiseks  rakendatavad  meetmed  ja  tegevused.  Välja  on  toodud
põhimõte, et alus- ja algharidus on jätkuvalt kodulähedaselt kättesaadav. Ette oli nähtud senise
põhihariduse koondumine Tõrva Gümnaasiumi juhtimise alla (Ritsu Algkooli, Ala Põhikooli,
Hummuli Põhikooli ja Riidaja Põhikooli liitumine Tõrva Gümnaasiumiga). Ala ja Hummuli
õppekohtades õppetöö jätkamine lasteaiarühmades ja 1.-6. klassini ning Riidaja õppekohas 1.-
9.  klassini.  Sätestati,  et  Ala  ja  Hummuli  õppekohtades  jätkub  II  kooliastmes  ja  Riidaja
õppekohas II ja III õppeastmes õppetöö tingimusel, et õpinguid alustab vähemalt 12 õppijat
kooliastme kohta.

Vallavalitsus nõustub eelnõu esitajatega selles osas, et põhikooli- ja gümnaasiumiseadus ei näe
ette  võimalust  ühe  asutusena  tegutseva  gümnaasiumi,  põhikooli  ja  lasteaia  jaoks.  Sellest
tulenevalt ei ole võimalik koole ja lasteaedu koondada üheks asutuseks.

Vallavalitsus  ei  toeta  eelnõu  esitatud  kujul  vastuvõtmist,  kuna  eelnõus  väljatoodud
vastuolud põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega on pigem tehnilist laadi (ei ole sisulised).
Ei ole mõistlik ega vajalik kogu arengukava kehtetuks tunnistamine ja kogu protsessi uuesti
alustamine. Koolide ümberkujundamise vajadus ja võimalusel eeldatav ümberkujundamise viis
nähakse  ette  valdkondlikus  arengukavas.  Tõrva  Vallavalitsus  on  seisukohal,  et  arengukava
koosneb  põhjalikust  analüüsist  ja  seab  suunad  Tõrva  valla  hariduskorraldusele.  Ilmnenud
seaduse ja  arengukava vastuolu korral  jäetakse  vastuolus  olev säte  kohaldamata  ning tuleb
leida  lahendus,  mis  võimaldab jõuda seatud laiemate  eesmärkideni  kooskõlas põhikooli-  ja
gümnaasiumiseadusega. Haridusvõrgu ümberkorraldamise otsuse vastuvõtmine on eraldiseisev
menetlus,  mis  ei  eelda  haridusvaldkonna  arengukava  olemasolu.  Valdkondliku  arengukava



koostamine  ei  ole  kohustuslik.  Otsuse  ettevalmistamisse  on  kaasatud  asjasse  puutuvate
haridusasutuste lastevanemate ja õpilaste esindusorganitena hoolekogud.


